

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: Carta Convite nº 03/2023															
Data e hora de abertura: 18/09/2023 às 10 horas															
Objeto: Material de expediente, Material de processamento de dados, Material de copa e cozinha, Material de limpeza e produtos para higienização, Material para manutenção de bens imóveis, Material elétrico.															
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTE											
				Empresa: Alfa Serviços		Empresa: Amerik Paper		Empresa: C. Souza Batista-ME		Empresa: E. Soares Costa Imp. E Exp (ME)		Empresa: Papelaria Rosales		Empresa: RDN Informática	
				V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL
01	Apagador de quadro branco, com 06 camadas removíveis, em plástico, Fabricação Brasil.	Und	30	15,00	450,00	<u>6,00</u>	<u>180,00</u>	8,00	240,00	10,69	320,70	4,00	120,00	N/C	N/C
02	Papel A4 210x297mm 75g/m2 branco com 500 folhas, 1ª qualidade, caixa com 10 resmas	Cx	5	350,00	1.750,00	<u>288,00</u>	<u>1.440,00</u>	290,00	1.450,00	281,25	1.406,25	300,00	1.500,00	289,00	1.445,00
03	Papel madeira 96x66, 80gr, pacote com 100 folhas	Pct	2	100,00	200,00	80,00	80,00	190,00	380,00	118,76	237,52	<u>75,00</u>	<u>150,00</u>	N/C	N/C
04	Cartolina escolar 50mmx66mm, 150gr, na cor azul, pacote com 100 folhas	Pct	1	200,00	200,00	<u>80,00</u>	<u>80,00</u>	190,00	190,00	97,50	97,50	89,00	89,00	N/C	N/C
05	Cartolina escolar 50mmx66mm, 150gr, na cor amarela, pacote com 100 folhas	Pct	1	200,00	200,00	<u>80,00</u>	<u>80,00</u>	190,00	190,00	97,50	97,50	89,00	89,00	N/C	N/C
06	Cartolina escolar 50mmx66mm, 150gr, na cor verde bandeira, pacote com 100 folhas	Pct	1	200,00	200,00	<u>80,00</u>	<u>80,00</u>	190,00	190,00	97,50	97,50	89,00	89,00	N/C	N/C
07	Cartolina escolar 50mmx66mm, 150gr, na cor rosa, pacote com 100 folhas	Pct	1	200,00	200,00	<u>80,00</u>	<u>80,00</u>	190,00	190,00	97,50	97,50	89,00	89,00	N/C	N/C
08	Cartolina escolar 50mmx66mm, 150gr, na cor branca, pacote com 100 folhas	Pct	1	200,00	200,00	<u>80,00</u>	<u>80,00</u>	190,00	190,00	97,50	97,50	89,00	89,00	N/C	N/C
09	Cartolina escolar 50mmx66mm, 150gr, na cor laranja , pacote com 100 folhas	Pct		200,00	200,00	<u>80,00</u>	<u>80,00</u>	190,00	190,00	97,50	97,50	89,00	89,00	N/C	N/C
10	Papel fotográfico auto adesivo brilhante, branco A4 210x297mm com 50 folhas 130g, alta qualidade	Pct	6	35,00	210,00	29,00	174,00	30,00	180,00	27,48	164,88	<u>21,50</u>	<u>129,00</u>	N/C	N/C
11	Folha de EVA com gliter de 60x40x2mm, na cor vermelha pacote com 10 folhas	Pct	1	95,00	95,00	62,00	62,00	90,00	90,00	<u>41,74</u>	<u>41,74</u>	44,35	44,35	N/C	N/C
12	Folha de EVA com gliter de 60x40x2mm, na cor verde bandeira pacote com 10 folhas	Pct	1	95,00	95,00	62,00	62,00	90,00	90,00	<u>41,74</u>	<u>41,74</u>	44,35	44,35	N/C	N/C
13	Folha de EVA com gliter de 60x40x2mm, na cor rosa pacote com 10 folhas	Pct	1	95,00	95,00	62,00	62,00	90,00	90,00	<u>41,74</u>	<u>41,74</u>	44,35	44,35	N/C	N/C
14	Folha de EVA com gliter de 60x40x2mm, na cor amarela pacote com 10 folhas	Pct	1	95,00	95,00	62,00	62,00	90,00	90,00	<u>41,74</u>	<u>41,74</u>	44,35	44,35	N/C	N/C
15	Folha de EVA com gliter de 60x40x2mm, na cor branca pacote com 10 folhas	Pct	1	95,00	95,00	62,00	62,00	90,00	90,00	<u>41,74</u>	<u>41,74</u>	44,35	44,35	N/C	N/C
16	Folha de EVA com gliter de 60x40x2mm, na cor marrom pacote com 10 folhas	Pct	1	95,00	95,00	62,00	62,00	90,00	90,00	<u>41,74</u>	<u>41,74</u>	44,35	44,35	N/C	N/C
17	Folha de EVA com gliter de 60x40x2mm, na cor azul escuro pacote com 10 folhas	Pct	1	95,00	95,00	62,00	62,00	90,00	90,00	<u>41,74</u>	<u>41,74</u>	44,35	44,35	N/C	N/C
18	Folha de EVA com gliter de 60x40x2mm, na cor azul claro pacote com 10 folhas	Pct	1	95,00	95,00	62,00	62,00	90,00	90,00	<u>41,74</u>	<u>41,74</u>	44,35	44,35	N/C	N/C
19	Folha de EVA com gliter de 60x40x2mm, na cor laranja pacote com 10 folhas	Pct	1	95,00	95,00	62,00	62,00	90,00	90,00	<u>41,74</u>	<u>41,74</u>	44,35	44,35	N/C	N/C
20	Folha de EVA com gliter de 60x40x2mm, na cor preta pacote com 10 folhas	Pct	1	95,00	95,00	62,00	62,00	90,00	90,00	<u>41,74</u>	<u>41,74</u>	44,35	44,35	N/C	N/C
21	Folha de EVA fosco de 60x40x2mm, na cor vermelha pacote com 10 folhas	Pct	1	50,00	50,00	26,00	26,00	45,00	45,00	<u>20,59</u>	<u>20,59</u>	22,35	22,35	N/C	N/C
22	Folha de EVA fosco de 60x40x2mm, na cor verde bandeira pacote com 10 folhas	Pct	1	50,00	50,00	26,00	26,00	45,00	45,00	<u>20,59</u>	<u>20,59</u>	22,35	22,35	N/C	N/C

23	Folha de EVA fosco de 60x40x2mm, na cor rosa pacote com 10 folhas	Pct	1	50,00	50,00	26,00	26,00	45,00	45,00	<u>20,59</u>	<u>20,59</u>	22,35	22,35	N/C	N/C
24	Folha de EVA fosco de 60x40x2mm, na cor amarela pacote com 10 folhas	Pct	1	50,00	50,00	26,00	26,00	45,00	45,00	<u>20,59</u>	<u>20,59</u>	22,35	22,35	N/C	N/C
25	Folha de EVA fosco de 60x40x2mm, na cor branca pacote com 10 folhas	Pct	1	50,00	50,00	26,00	26,00	45,00	45,00	<u>20,59</u>	<u>20,59</u>	22,35	22,35	N/C	N/C
26	Folha de EVA fosco de 60x40x2mm, na cor marrom pacote com 10 folhas	Pct	1	50,00	50,00	26,00	26,00	45,00	45,00	<u>20,59</u>	<u>20,59</u>	22,35	22,35	N/C	N/C
27	Folha de EVA fosco de 60x40x2mm, na cor preta pacote com 10 folhas	Pct	1	50,00	50,00	26,00	26,00	45,00	45,00	<u>20,59</u>	<u>20,59</u>	22,35	22,35	N/C	N/C
28	Folha de EVA fosco de 60x40x2mm, na cor azul marinho pacote com 10 folhas	Pct	1	50,00	50,00	26,00	26,00	45,00	45,00	<u>20,59</u>	<u>20,59</u>	22,35	22,35	N/C	N/C
29	Folha de EVA fosco de 60x40x2mm, na cor laranja pacote com 10 folhas	Pct	1	50,00	50,00	26,00	26,00	45,00	45,00	<u>20,59</u>	<u>20,59</u>	22,35	22,35	N/C	N/C
30	Papel cartão fosco, 50x66cm 240gr, na cor azul claro, pacote com 20 folhas	Pct	1	55,00	55,00	29,00	29,00	45,00	45,00	28,89	28,89	<u>27,50</u>	<u>27,50</u>	N/C	N/C
31	Papel cartão fosco, 50x66cm 240gr, na cor amarelo, pacote com 20 folhas	Pct	1	55,00	55,00	29,00	29,00	45,00	45,00	28,89	28,89	<u>27,50</u>	<u>27,50</u>	N/C	N/C
32	Papel cartão fosco, 50x66cm 240gr, na cor verde bandeira, pacote com 20 folhas	Pct	1	55,00	55,00	29,00	29,00	45,00	45,00	28,89	28,89	<u>27,50</u>	<u>27,50</u>	N/C	N/C
33	Papel cartão fosco, 50x66cm 240gr, na cor vermelho, pacote com 20 folhas	Pct	1	55,00	55,00	29,00	29,00	45,00	45,00	28,89	28,89	<u>27,50</u>	<u>27,50</u>	N/C	N/C
34	Papel cartão fosco, 50x66cm 240gr, na cor rosa, pacote com 20 folhas	Pct	1	55,00	55,00	29,00	29,00	45,00	45,00	28,89	28,89	<u>27,50</u>	<u>27,50</u>	N/C	N/C
35	Papel cartão fosco, 50x66cm 240gr, na cor branco, pacote com 20 folhas	Pct	1	55,00	55,00	29,00	29,00	45,00	45,00	28,89	28,89	<u>27,50</u>	<u>27,50</u>	N/C	N/C
36	Papel cartão fosco, 50x66cm 240gr, na cor lilás, pacote com 20 folhas	Pct	1	55,00	55,00	29,00	29,00	45,00	45,00	28,89	28,89	<u>27,50</u>	<u>27,50</u>	N/C	N/C
37	Cola em bastão 7,5mmx30cm com 100gr semi transparente	Und	15	5,00	75,00	1,50	22,50	4,00	60,00	<u>0,69</u>	<u>10,35</u>	0,70	10,50	N/C	N/C
38	Cola em bastão 11,2mmx30cm com 100gr semi transparente	Und	15	7,00	105,00	2,50	37,50	5,00	75,00	<u>1,29</u>	<u>19,35</u>	1,50	22,50	N/C	N/C
39	Cola isopor profissional de 90gr	Und	15	15,00	225,00	<u>4,30</u>	<u>64,50</u>	12,00	180,00	5,94	89,10	9,00	135,00	N/C	N/C
40	Cola instantânea multiuso média viscosidade de 20g	Und	15	29,00	435,00	8,00	120,00	15,00	225,00	<u>5,45</u>	<u>81,75</u>	6,99	104,85	N/C	N/C
41	Estilete largo 18mm, com lâmina de aço cromado	Und	10	5,00	50,00	2,70	27,00	3,00	30,00	<u>1,51</u>	<u>15,10</u>	1,70	17,00	N/C	N/C
42	Tecido TNT resistente, flexível 40g-50metrosx1,40 de largura composição 100% polipropileno nas cores azul claro, verde bandeira, azul marinho, lilás	Rl	4	140,00	560,00	<u>78,80</u>	<u>315,20</u>	130,00	520,00	78,82	315,28	79,09	316,36	N/C	N/C
43	Limpador para quadro branco recarregável com gatiho de 60ml	Fr	10	20,00	200,00	19,00	190,00	18,00	180,00	<u>8,75</u>	<u>87,50</u>	14,00	140,00	N/C	N/C
44	Pincel para quadro branco recarregável ponta média redonda 6 milímetros com recarga em cartucho WBMA-VBM-M caixa com 12 unidades na cor azul	Cx	4	100,00	400,00	78,00	312,00	<u>90,00</u>	<u>360,00</u>	75,00	300,00	78,00	312,00	N/C	N/C
45	Pincel para quadro branco recarregável ponta média redonda 6 milímetros com recarga em cartucho WBMA-VBM-M caixa com 12 unidades na cor preto	Cx	4	100,00	400,00	78,00	312,00	<u>90,00</u>	<u>360,00</u>	75,00	300,00	78,00	312,00	N/C	N/C
46	Pincel para quadro branco recarregável ponta média redonda 6 milímetros com recarga em cartucho WBMA-VBM-M caixa com 12 unidades na cor vermelho	Cx	4	100,00	400,00	78,00	312,00	<u>90,00</u>	<u>360,00</u>	75,00	300,00	78,00	312,00	N/C	N/C
47	Tinta para reabastecedor para marcador de quadro branco, na cor azul, com 1000ml, alta qualidade	Und	4	200,00	800,00	165,00	660,00	240,00	960,00	132,00	528,00	<u>130,00</u>	<u>520,00</u>	N/C	N/C
48	Tinta para reabastecedor para marcador de quadro branco, na cor preto, com 1000ml, alta qualidade	Und	4	200,00	800,00	165,00	660,00	240,00	960,00	132,00	528,00	<u>130,00</u>	<u>520,00</u>	140,00	560,00
49	Tinta para reabastecedor para marcador de quadro branco, na cor vermelho, com 1000ml, alta qualidade	Und	4	200,00	800,00	165,00	660,00	240,00	960,00	132,00	528,00	<u>130,00</u>	<u>520,00</u>	145,00	580,00
50	Fita corretiva de 9ml, caixa com 12 unidades, FB alta qualidade	Cx	2	90,00	180,00	99,00	198,00	80,00	160,00	<u>40,21</u>	<u>80,42</u>	50,00	100,00	N/C	N/C
51	Caneta corretiva de 9ml ponta metal líquida, alta qualidade	Und	30	12,00	360,00	4,90	147,00	9,00	270,00	<u>2,86</u>	<u>85,80</u>	3,50	105,00	N/C	N/C

52	Perfurador de metal 02 furos resistente com capacidade para 40 folhas, P203 dimensões 12x8x6,3 centímetros na cor preto, alta qualidade	Und	3	40,00	120,00	90,00	270,00	<u>35,00</u>	<u>105,00</u>	39,00	117,00	45,00	135,00	N/C	N/C
53	Grampeador C15 de metal com capacidade para 40 folhas, 26/6 alta qualidade	Und	4	130,00	520,00	128,00	512,00	120,00	480,00	46,80	187,20	<u>40,00</u>	<u>160,00</u>	N/C	N/C
54	Clips para papel em arame de aço acabamento niquelado, tratamento anti-ferrugem nº 4/0 caixa com 50 unidades alta qualidade	Cx	15	7,00	105,00	4,00	60,00	5,00	75,00	2,11	31,65	<u>1,80</u>	<u>10,80</u>	N/C	N/C
55	Clips para papel em arame de aço acabamento niquelado, tratamento anti-ferrugem nº 8/0 caixa com 25 unidades alta qualidade	Cx	6	7,00	42,00	8,00	48,00	5,00	30,00	2,50	15,00	<u>1,80</u>	<u>10,80</u>	N/C	N/C
56	Pasta suspensa marmorizada com proterora de verniz, com haste plástica de 240x361	Cx	3	70,00	210,00	149,00	447,00	<u>60,00</u>	<u>180,00</u>	124,57	373,71	80,00	240,00	N/C	N/C
57	Pasta AZ usual ofício lombo largo com revestimento externo em papel fotográfico plastificado, dimensões 28x8x34,5	Und	10	25,00	1.500,00	<u>9,90</u>	<u>99,00</u>	22,00	220,00	13,10	131,00	11,00	110,00	N/C	N/C
58	Caixa arquivo morto poliondas ofício, pacote com 10 unidades nas cores azul, vermelho, medidas: 350mmx130x250mm	Pct	2	130,00	260,00	58,00	116,00	120,00	240,00	5,64	11,28	<u>44,80</u>	<u>89,60</u>	N/C	N/C
59	Caderno capa dura 200x275mm com 100 folhas	Und	60	25,00	1.500,00	<u>17,50</u>	<u>1.050,00</u>	23,00	1.380,00	19,20	1.152,00	24,00	1.140,00	24,05	1.443,00
60	Fita dupla face 19x33mm	RI	20	12,00	240,00	10,00	200,00	9,00	180,00	<u>6,96</u>	<u>139,20</u>	10,00	200,00	N/C	N/C
61	Fita Adesiva transparente 48x45mm, alta qualidade	RI	20	8,00	160,00	5,70	164,00	5,00	100,00	5,17	103,40	<u>3,70</u>	<u>74,00</u>	N/C	N/C
62	Extensão com cabo pp bivolt 05 metros, 03 tomadas	Und	4	70,00	280,00	544,00	176,00	60,00	240,00	<u>55,64</u>	<u>222,56</u>	N/C	N/C	N/C	N/C
63	Tesoura grande profissional multiuso resistente em aço inox, 20cm 9 polegadas	RI	10	30,00	180,00	<u>13,00</u>	<u>78,00</u>	25,00	150,00	7,38	44,28	6,00	36,00	N/C	N/C
64	Rolo de barbante de algodão cru com 140mt, dimensões da peça 6x6x11cm	RI	10	8,00	80,00	15,00	150,00	<u>6,00</u>	<u>60,00</u>	7,63	76,30	7,50	75,00	N/C	N/C
65	Pistola para cola quente bastão fina	Und	3	20,00	60,00	14,00	42,00	15,00	45,00	<u>12,04</u>	36,12	20,00	60,00	24,05	1.443,00
66	Pistola para cola quente bastão grossa	Und	3	26,00	78,00	17,00	51,00	20,00	60,00	16,67	50,01	<u>15,00</u>	<u>45,00</u>	N/C	N/C
67	Expiral para encadernação preto tamanho ofício 7mm para 25 folhas, pacote com 100 unidades	Pct	1	70,00	70,00	80,00	80,00	60,00	60,00	<u>26,00</u>	<u>26,00</u>	N/C	N/C	N/C	N/C
68	Expiral para encadernação preto tamanho ofício 17mm para 100 folhas, pacote com 100 unidades	Pct	1	70,00	70,00	80,00	80,00	<u>60,00</u>	<u>60,00</u>	63,70	63,70	<u>N/C</u>	<u>N/C</u>	N/C	N/C
69	Expiral para encadernação preto tamanho ofício 33mm para 100 folhas, pacote com 100 unidades	Pct	1	70,00	70,00	80,00	80,00	<u>60,00</u>	<u>60,00</u>	63,70	63,70	N/C	N/C	N/C	N/C
70	Kit para encadernação frente e verso nas cores vermelho e azul Modelo PP line couro no tamanho A4 210x297mm e espessura de 0,30 com 100 unidades	Kit	1	75,00	75,00	80,00	80,00	<u>60,00</u>	<u>60,00</u>	65,00	65,00	N/C	N/C	N/C	N/C
71	Toner para impressora SAMSUNG Modelo SCX 3405 F/XXA, original do fabricante da impressora	Und	3	255,00	765,00	<u>162,00</u>	<u>486,00</u>	250,00	750,00	162,84	488,52	1.000,00	3.000,00	280,00	840,00
72	Toner para impressora SAMSUNG ML-2851, original do fabricante da impressora	Und	3	255,00	765,00	<u>194,00</u>	<u>582,00</u>	250,00	750,00	259,35	778,05	1.000,00	3.000,00	195,00	585,00
73	Toner para impressora SAMSUNG MLT-203U, 203U, samsung Prox Press M4020ND original do fabricante da impressora	Und	4	255,00	1.020,00	<u>225,00</u>	<u>900,00</u>	350,00	1.400,00	225,38	225,38	500,00	2.000,00	249,00	996,00
74	Kit de 04 cores EPSON 504 original para ECOTANK L4260	Kit	3	390,00	1.020,00	<u>116,00</u>	<u>348,00</u>	320,00	960,00	151,09	453,52	80,00	240,00	117,00	351,00
75	Caneca Aspen diamante de vidro 300ml, caixa com 24 unidades, cor transparente, alta qualidade	Cx	14	280,00	3.920,00	<u>233,90</u>	<u>3.274,60</u>	380,00	5.320,00	234,00	3.276,00	200,00	2.800,00	N/C	N/C
76	Bacia plástica reforçada com capacidade para 45 litros profissional com manopla, alta em polipropileno (PP), perfeita para açougues, mercados, lanchonetes e uso doméstico altura: 26,5cm, Diâmetro53cm na cor verde	Und	1	75,00	75,00	50,00	50,00	90,00	90,00	<u>45,50</u>	<u>45,50</u>	N/C	N/C	N/C	N/C
77	Borracha para painel de pressão em silicone de 20lts	Und	2	85,00	170,00	<u>Canc. 68,00</u>	136,00	70,00	140,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
78	Borracha para painel de pressão em silicone de 22lts	Und	2	70,00	140,00	<u>Canc. 68,00</u>	136,00	80,00	160,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
79	Detergente líquido caixa com 24x500ml fragância maçã e limão, alta qualidade	Cx	3	190,00	570,00	72,00	216,00	<u>65,00</u>	<u>195,00</u>	71,45	214,35	N/C	N/C	N/C	N/C
80	Copo plástico descartável de 180ml, branco caixa com 2.500 unidades, alta qualidade	Cx	3	190,00	570,00	<u>99,00</u>	<u>297,00</u>	180,00	340,00	119,60	358,80	110,00	330,00	N/C	N/C

81	Caixa de descarga para vaso sanitário controlada, resistente na cor branca, comprimento 37cm, largura 10cm, altura 367cm, alta qualidade	Und	10	75,00	750,00	<u>43,00</u>	<u>430,00</u>	70,00	700,00	49,21	492,11	N/C	N/C	N/C	N/C		
82	Maçaneta de porta de madeira para casa e residência interna e externa cromada redonda serve para qualquer porta tamanho padrão para fechadura	Und	10	60,00	600,00	54,00	540,00	50,00	500,00	<u>33,85</u>	<u>338,50</u>	N/C	N/C	N/C	N/C		
83	Pilha AA, pequena palito alcalina cartela com 04 unidades	Cartela	4	15,00	60,00	12,00	48,00	<u>9,00</u>	<u>36,00</u>	11,70	47,80	N/C	N/C	N/C	N/C		
VALOR TOTAL						23.740,00		18.755,30		25.996,00		17.090,47		20.789,76		6.800,00	
De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01 CEJMS/2023. Publicado no D.O.E. nº 13.357 datado do dia 05/05/2023, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: Amerik Paper nos itens 01,02,04,05,06,07,08,09,39,42,57,59,63,71,72,73,74,75,80,81 Perfazendo um valor global de R\$ 9.925,30 (nove mil novecentos e vinte e cinco reais e trinta centavos), C. Souza Batista ME nos itens 44,45,46,52,56,64,68,69,70,79,83 Perfazendo um valor global de R\$ 1.836,00 (mil oitocentos e trinta e seis reais), E. Soares Costa Imp. e Exp. nos itens 11,12,13,14,15,16,17, 18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,37,38,40,41,43,50,51, 60,62,65,67,76,82 Perfazendo um valor global de R\$ 1.770,27 (mil setecentos e setenta reais e vinte e sete centavos), Papelaria Rosales nos itens 03,10,30,31,32,33,34,35,36,47,48,49,53,54,55,58,61,66 Perfazendo um valor global de R\$ 2.410,40 (dois mil quatrocentos e dez reais e quarenta centavos).																	
PRAZO DE ENTREGA: 15 dias																	
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias																	
Rio Branco - Acre, 18 de setembro de 2023																	